
1  

 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 
  

 

  HOTĂRÂREA NR 77  

Din data de 25.09.2024 

privind aprobarea  modificarii Planului de investitii a Comunei Satchinez pe anul 2024 

 

 

Consiliul Local  al comunei Satchinez, jud Timiș, întrunit în ședința  ordinară în data 

de  25.09.2024 

 

 Având în vedere :  

- Proiectul de Hotărâre nr. 87 din data de 18.09.2024 inițiat de către dl.Cheaua Florin 

Olimpiu, Primarul comunei Satchinez , privind aprobarea modificarii Planului de investitii a 

Comunei Satchinez pe anul 2024 , precum și Referatul de aprobare al inițiatorului ;   

- Referatul compartimentului de specialitate din cadrul Comunei Satchinez 

înregistrat sub   

- Prevederile Hotararii cu nr 11 din data de 14.02.2024 emisa de catre Consiliul Local 

al comunei Satchinez privind aprobarea Bugetului comunei Satchinez pentru anul 2024  

- Prevederile Hotararii cu nr 12 din data de 14.02.2024 emisa de catre Consiliul Local 

al comunei Satchinez privind aprobarea Planului de Investitii al Comunei Satchinez pe anul 2024 

- prevederile Legii nr. 421/2023 a bugetului de stat pe anul 2024 ; 

- prevederile Legii nr. 422/2023 a bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2024 

; 

- prevederile   Legii 198/2023   a educației naționale, cu modificările și 

completările                        ulterioare ; 

-       prevederile Legii 98/2016 privind achizitiile publice    

În temeiul prevederilor art. 87 alin. 1, art. 110 alin. 1, art. 129 alin. 1, art. 129 alin. 2 lit. 

b,art. 129 alin. 4 lit. f, art. 134 alin. 1 și alin. 3 lit. a, art. 139 alin. 3 lit. a, art. 196 alin. 1 lit. a și 

art. 197-200 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art. 1. Se aproba  modificarea Planul  de investitii a  comunei Satchinez pentru anul 

2024 dupa cum urmeaza :  

• Se renunta la investitia Extindere reabilitare energetică și structurală Grădinița cu 

mailto:office@satchinez.ro


2  

program prelungit în localitatea Satchinez,județul Timiș – buget local - dali  , pt+at, consultanta , 

investitie  

Avand suma alocata de 228.500,00 – LEI- BL 

• Se aproba includerea in Planul de investitii  a comunei Satchinez pentru anul 2024 

a urmatoarei investitii : Modernizare și dotare Grădinița din localitatea Satchinez,județul Timiș – 

(buget local - dali  , pt+at, consultanta ) suma alocata de 228.500,00 – LEI- BL 

 

Art. 2 . (1) Primarul Comunei Satchinez asigură punerea în aplicare a prezentei hotărâri 

impreuna cu compartimentele de specialitate din cadrul Primariei comunei Satchinez   

 

        Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: 

➢ Consiliului Local al Comunei Satchinez ; 

➢ Se va afisa pe site-ul propriu ; 

➢ La instituția prefectului Timiș; 

➢ La biroul financiar-contabil; 

➢ La Școala Gimnazială Satchinez; 

 

 

 

 

 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                     CONTRASEMNEAZA SECRETAR GENERAL 

              CALU ELENA                                                  ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu  13   voturi „pentru”,  0   „împotrivă” şi  0  „abţinere”. Consilieri in 

funcție: 15 , consilieri prezenţi:  13  , cvorum necesar   7     . 

 










